Resultate von Schwimmverein beider Basel - Masters
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657 Schwimmerinnen und Schwimmer mit 3209 Meldungen haben wahrend 3 Tagen
hervorragenden Sport gezeigt. Unter die jungen Teilnehmenden mischten sich 38 altere
Damen und Herren in den Masters-Kategorien (ab 25 Jahren) und absolvierten 105 Starts.

Mit dabei waren auch 7 Masters vom Schwimmverein beider Basel.

Allerdings gab es bei der Anmeldung fiir die SVB-Masters Kommunikationsprobleme,
sodass, nicht wie in den Vorjahren rund 20 Masters unseres Vereins in die Startlisten
aufgenommen werden konnten !

Daflir waren viele SVB-Masters als Helfer im Einsatz. Vielen Dank an EUCH !

Unsere 7 Masters Schwimmerinnen und Schwimmer stellten 6'Masters Schweizer-Rekorde

und 15 SVB-Masters Klub-Rekorde auf ! Herzliche Gratulation !

Alle Resultate im Internet:

Swimrankings - Internationaler Basler Cup, Basel (SUI), 26 - 28 Mai 2023

Die Resultate der Basler Masters:

(in alphabetischer Reihenfolge)

Bach, Karsten (1990)AK 30 - 34 (GER)
1. 50 m Schmetterling 27,70 MKR:  Roger Birrer 26,50 18.06.1994
1. 100 m Schmetterling 1:03,92 MKR:  Roger Birrer 58,36  5.03.1993
1. 200m Lagen 2:33,09 SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Urs Kohlhaas 2:36,08 12.06.1998
1. 100 m Freistil 59,12 MKR:  Florian Botta 53,30 29.06.2019
1. 50 m Freistil 26,61 MKR:  Florian Botta 24,20 15.08.2019

Brandenburg, Arnd (1963) AK 60 - 64 (GER)
1. 400 m Lagen 6:02,16 SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Kurt Frei 6:06,94 30.04.2006

nach: 100 m Schmetterling 1:20,06 SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Arnd Brandenburg 1:22,41 25.02.2023


https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=638373

1. 200m Lagen 2:50,47

2. 100 m Freistil 1:07,07
1. 400 m Freistil 5:20,16
1. 50 m Freistil 29,23

lglesias Romero,
Ana Belen (1988)AK 35 -39

1. 100 m Brust 1:27,86
1. 200 m Brust 3:06,79
1. 50 m Brust 38,98
Irtel, Thiemo (1977) AK 45 - 49

1. 50 m Schmetterling 32,11

1. 100 m Schmetterling 1:18,33
1. 100 m Freistil 1:07,48
1 50 m Freistil 29,52
Luther, Anatol (1967) AK 55 - 59
2. 100 m Freistil 1:20,10

Peinado, Antonio (1972) AK 50 - 54
1. 100 m Brust 1:23,62

1. 200 m Freistil 2:22.05

1. 100 m Schmetterling 1:12,48

SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Kurt Frei 2:50,68

SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Arnd Brandenburg 1:07,10

SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Arnd Brandenburg 5:21,43

SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Kurt Frei 31,42

(ESP)

SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Regula Steiger 1:28,92

SVB-Masters Klub-Rekord
bisher: Mireille Richter 3:19,19

SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Regula Steiger 39,90

(GER) Schwimmklub Bern

Thiemo wird an den

28.08.2007

13.05.2023

13.05.2023

25.06.2006

8.10.1991

21.09.1987

8.10.1991

Masters-Weltmeisterschaften 2023 in Japan fur den

Schwimmverein beider Basel in den Staffeln starten !

Er wird eine Zusatzlizenz fiir den SVB losen.

(GER)
MKR: Arnd Brandenburg 1:06,14

(SUI)
Masters Schweizer-Rekord

bisher: Stephan Fuhrer 1:54,29
SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Ferdy Polasek 1:31,51

Masters Schweizer-Rekord

bisher: Christoph Morath  2:30,02
SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Antonio Peinado 2:31,53

MSR: Antonio Peinado 1:12,16
MKR:  Roger Birrer 1:03,46

17.12.2022

6.06.2019

21.06.2008

25.05.2019

29.08.2022

13.05.2023
3.09.2013 *)

*)  Erklarung:

Masters Schweizer-Rekorde (MSR) werden erst seit 2019 gefuhrt, deshalb
sind viele unserer Masters Klub-Rekorde (MKR) besser als die MSR !

Link zu den offiziellen Masters Schweizer-Rekorden:
Swimrankings - Swimming Rankings and Results - Worldwide, International Swim Sport

1. 200m Lagen 2:41,57

Masters Schweizer-Rekord

bisher: Christoph Morath  2:47,71

25.05.2019


https://masters.swimrankings.net/index.php?page=recordDetail&recordListId=50069&gender=1&course=LCM&agegroup=50054

1. 400 m Freistil

1. 50 m Brust

Roberts, Timmy

4:58,36

38,44

(1997)AK 25 - 29

3. 50 m Schmetterling

3. 50 m Ricken

Toth, Zsuzsanna

30,58
34,80

(1975)AK 45 - 49

1. 50 m Brust

1. 50 m Freistil

51,58

41,95

SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Kurt Frei 2:52,03
Masters Schweizer-Rekord

bisher: Philippe Allegrini  5:04,49
SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: Antonio Peinado 5:02,85
Masters Schweizer-Rekord

bisher: Stephan Fuhrer 47,36
SVB-Masters Klub-Rekord

bisher: David Lopez 42,73
(SUI)

MKR:  Roger Birrer 25,79
MKR:  Philipp Gilgen 27,09
(SuUI)

Masters Schweizer-Rekord

bisher: Monique Schacher 1:13,37
MKR:  Regula Steiger 38,24
MKR:  Regula Steiger 29,93

18.06.1999

1.06.2019

29.08.2022

8.06.2019

6.07.2019

14.04.1991
23.03.2001

13.05.2023
4.07.2001

7.07.2001

Inoffizielle Rangliste des Masters Basler Cup nach Masterspunkten:
(Masters Weltrekorde = 1000 Punkte))

Damen

1
2
3
4
5.
6
7
8
9
1

Ekaterina Avramova
. Ekaterina Avramova
. Amel Melih

. Amel Melih
Ekaterina Avramova
. Phyllida Britton

. Amel Melih

Phyllida Britton
Phyllida Britton

0. Amel Melih

Herren

HBOoo~NoGr~WNE

Manuel Leuthard
John Britton
John Britton
Manuel Leuthard
Andrea Mozzini
Manuel Leuthard
John Britton
Manuel Leuthard
. Jorn Frerichs

0. John Britton

AK 30
AK 30
AK 30
AK 30
AK 30
AK 25
AK 30
AK 25
AK 25
AK 30

AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25

Ealing SC 1000 Punkte 200 m
Ealing SC 991 Punkte 100 m
Auvergne-Rhone-Alpes 985 Punkte 50 m
Auvergne-Rhone-Alpes 982 Punkte 50m
Ealing SC 947 Punkte 50m
Ealing SC 917 Punkte 200m
Auvergne-Rhone-Alpes 908 Punkte 100 m
Ealing SC 894 Punkte 400 m
Ealing SC 870 Punkte 200 m
Auvergne-Rhone-Alpes 846 Punkte 50m
Swim Team Lucerne 977 Punkte 100m
Ealing SC 962 Punkte 400 m
Ealing SC 918 Punkte 400 m
Swim Team Lucerne 890 Punkte 50m
Schwimmclub Uster Wallisellen 871 Punkte 100 m
Swim Team Lucerne 864 Punkte 50m
Ealing SC 812 Punkte 200 m
Swim Team Lucerne 794 Punkte 200 m
TWG 1861 Gottingen 786 Punkte 50m
Ealing SC 783 Punkte 50m

Ricken
Ricken
Freistil
Schmetterling
Ricken
Freistil

Freistil

Freistil

Lagen
Ricken

Freistil

Lagen
Freistil
Schmetterling
Freistil

Freistil

Brust

Freistil
Schmetterling
Freistil



Die ganze Rangliste nach Masterspunkten mit allen Masters findet Ihr auf unserer Homepage
(Schwimmen, Masters, Erfolge, 2023), siehe Link ganz unten.

30. Mai 2023 / Kurt Frei kurt.frei@hispeed.ch

News und weitere Resultate, siehe: http://www.svbasel.ch/schwimmen/masters/erfolge
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